
校長便り 第17号（令和４年１2月5日）

凡事徹底
「当たり前のことが当たり前にできる」を学校教育のあらゆる場面で実
践してまいります。生徒・保護者の皆様ご協力をお願い致します。

校長便り第16号と17号は、40周年記念事業式辞の紹介です

そのためにも、学習指導要領が明示する
、子どもや地域の実態に即した教育の実現
で「カリキュラム・マネジメント」を実施
し「知識・技能」「思考力・判断力・表現
力」「主体的に学習に取り組む態度」の３
観点に整理された観点別学習状況評価の推
進、授業実践の更なる工夫・改善が、本校
教職員一同と生徒諸君には鋭意求められて
おります。
社会的な要請で本校においてもスクール
ミッションが制定されるとともにスクール
ポリシーの策定・公表が行われました。こ
れまでの本校教育を踏まえ、益々の学校魅
力化・特色化を図ってまいります。

本校生徒が幅広い知識と教養を身に付け、主体
的に自らの進路を切り拓く能力を育成し、多様
な人々と協働しながら、将来地域や社会に貢献
できる人材となるよう力強く送り出して参りた
いと決意を新たにしております。
結びに本校創立４０周年記念事業にご尽力を賜
りました関係各位、そして本日の式典にご臨席
賜り祝福頂きました皆様方に心より御礼を申し
上げます。今後とも本校の限りない発展のため
に変わらぬご指導・ご支援を賜りますようお願
い申し上げ式辞と致します。


